
 

1 
 

Téma týdne: První jarní den - Morena 

Co je to Morena?  

Morena je taková figura, zhotovená ze slámy a hadrů, dozdobeným obličejem a korálemi 

z vyfouknutých vajíček. A tu Morenu lidé vynášeli se zpěvem z vesnice a házeli do vody nebo 

pálili, tím vyháněli zimu a vítali jaro.  

 

Týden před Velikonocemi se dnům v týdnu říkalo: 

 Modré pondělí 

 Žluté úterý 

 Škaredá středa 

 Zelený čtvrtek 

 Velký pátek  

 Bílá sobota 

 Velikonoční neděle 

 Velikonoční pondělí 

 

Báseň: 

Zima už se loučí s námi 

 

Zima už se loučí s námi,  

snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy,  

v zahrádkách už brzy asi –  

pokvete nám petrklíč, 

který pošle zimu pryč. 

Zdroj: Pinterest 

 Byli jste už s rodiči na procházce?  

 Vykvetl vám zlatý déšť? 

 Vyrašily pupeny na větvičkách?  

 Vyrašila vám zelenina? 

 Jestli ano, budeme rády, když nám pošlete foto na náš třídní email.  

 



 

2 
 

Až půjdete na další procházku, poslouchejte, zda uslyšíte nějakého ptáčka. Zkuste ho najít a 

poslouchejte, odkud jeho zpívání jde.  

Doma nám můžete nakreslit obrázek, co jste na vycházce viděli. 

 

Pohybové činnosti: 

Můžete si zacvičit s rodiči a sourozenci. 

 

Jaro, léto, podzim, zima 

Kateřina Konvalinová 

 

V zemi malé semínko 

spinká jenom malinko.  

(Dřep, představovat spánek). 

Když sluníčko zasvítí,  

začne pěkně klíčiti. 

Klíčí stále výš a výš, 

až poupátko uvidíš. 

(Pomalu zvedat ruce nad hlavu, zvednout se do stoje, ruce sepnuté nad hlavou). 

A pak z toho poupěte, 

nádherný květ vykvete. 

(Roztáhnout ruce). 

 

Výtvarné činnosti: 

Všichni se těšíme na Velikonoce, vyrobíme si něco na výzdobu oken, vašich bytů. 

Zde máte něco pro inspiraci. Vyberte si podle toho, co máte k dispozici.  

 



 

3 
 

   

 



 

4 
 

 



 

5 
 

 

 



 

6 
 

 
Vypracovaly: Klára Kadečková a Simona Korbová 


